
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.384 107Sexta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2020

das proximidades do bairro Cidade Jardim, através do Fundo Municipal de 
Habitação e Interesse Social
Contratado CARLOS LINDENBERGUE LIMA
Fundamento Legal. art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações 
posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 
ratifi cado pelo  Sr. ALEX GOMES FONTENELE.

 PARAUAPEBAS - PA, 21 de Outubro de 2020.
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 593313

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 
2/2020-001SEMOB. Objeto: Contratação de empresa especializada, para 
executar serviços da construção de cantinas, estacionamentos e drenagem 
na área externa da portaria da Floresta Nacional dos Carajás, no Município 
de Parauapebas, Estado do Pará. Vencedor(es): REI ENGENHARIA E SER-
VIÇOS LTDA, com o valor total de R$ 1.604.909,00(Um Milhão, Seiscentos 
e Quatro Mil, Novecentos e Nove Reais).. Conforme mapa comparativo 
anexado aos autos. Ressalta-se que o valor total da proposta vencedora, 
após o lançamento junto ao “Sistema Aspec” sofreu uma variação fi nal 
de R$ 1.604.908,67(um milhão, seiscentos quatro mil, novecentos e oito 
reais e sessenta e sete centavos), para valor total de R$ 1.604.909,00(Um 
Milhão, Seiscentos e Quatro Mil, Novecentos e Nove Reais).
Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - WANTERLOR BANDEI-
RA NUNES. 21 de Outubro de 2020.

 PARAUAPEBAS - PA, 21 de Outubro de 2020
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 593298
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO
.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-004PMPD 

Processo n.º 018.2020.01 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA PADRÃO FNDE EM ATENDI-
MENTO AO TERMO DE COMPROMISSO Nº 202002962-1 PROCESSO Nº 
23400.005228/2019-05, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS CONTIDAS NOS ANEXOS DESTE EDITAL. A autoridade compe-
tente, Sr. FREDSON PEREIRA DA SILVA, prefeito Municipal de Pau D’ar-
co - PA, HOMOLOGA a referida Tomada de Preço em favor da empresa 
vencedora ESTRUTURAL ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ. Sob o n.º 
22.299.405/0001-05, com o Valor Global 1.728.171,56 (Um milhão se-
tecentos e vinte oito mil, centos e setenta e um reais e cinquenta e seis 
centavos). Pau D’arco - PA, 21 de outubro de 2020.

FREDSON PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 593393
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PONTA DE PEDRAS
.

PORTARIAS DE NOMEAÇÃO CONCURSO PÚBLICO, 
EDITAL Nº 01/2020.

O município de Ponta de Pedras-PA, através do prefeito Sr. CICERO 
CARVALHO DE BRITO, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 
37, inciso II da Constituição Federal, artigo 45, inciso X, artigo 96, inci-
so II da Lei Orgânica do Município. Conforme portarias de nomeação em 
epigrafe. 
RESOLVE:
PORTARIA Nº 211002/2020-GAB, Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) ELAINE 
MONTEIRO COSTA, portador da CI nº 4355400  e CPF/MF nº887.461.512-
49, para o cargo de NUTRICIONISTA, zona URBANA do Município de Ponta 
de Pedras, conforme aprovação em concurso público, edital nº 01/2020, 
publicada no quadro de avisos da Prefeitura dia 14/08/2020.
PORTARIA Nº 211003/2020-GAB, Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) ELIANE 
FRAZAO TAVARES, portador da CI nº 5755418 e CPF/MF nº 958.999.602-
72, para o cargo de PSICOLOGA, zona URBANA do Município de Ponta de 
Pedras, conforme aprovação em concurso público, edital nº 01/2020, pu-
blicada no quadro de avisos da Prefeitura dia 14/08/2020.
Art. 2º - Deve o nomeado comparecer no prazo de quinze dias para tomar 
posse do cargo, sob pena de vacância.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º - Dê-se ciência, Cumpra-se, Registre-se.

CICERO CARVALHO DE BRITO
Prefeito Municipal

Protocolo: 593394

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ
.

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO PE SRP N°032/2020 PMSIP.
REF. A PUBLICAÇÃO DO DIA 22/11/2020 PAG.100.

ONDE SE LÊ: SESSÃO PÚBLICA:04 de novembro de 2020 ás 09hs.
LEIA-SE: SESSÃO PÚBLICA: 05 de novembro de 2020 ás 09hs.

ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS
PRESIDENTE CPL.

Protocolo: 593036

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 033/2020-PMSIP-SMS
OBJETO: Aquisição de leites especiais e suplementos alimentares, a fi m 
de atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Izabel 
do Pará; SESSAO PÚBLICA: 06 de novembro de 2020, às 09hs, horário de 
Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edital disponível: Endereço eletrônico: 
http://www.comprasnet.gov.br (UASG 455288) e TCM PA – Informações 
e-mail: pregoeiropmsip@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 034/2020-PMSIP
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de (01) uma moto modelo 
XRE 300, adaptada para viatura (incluindo equipamentos), para suporte no 
policiamento ostensivo, e atendimento das necessidades do departamento de 
trânsito Municipal de Santa Izabel do Pará; SESSAO PÚBLICA: 06 de novem-
bro de 2020, às 11hs, horário de Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edital dis-
ponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (UASG 455288) 
e TCM PA – Informações e-mail: pregoeiropmsip@gmail.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP

Protocolo: 593294
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
DAS BARREIRAS - PARÁ

ADITIVO DO CONTRATO Nº 39/2019
1º Termo do aditivo de prorrogação de prazo  Contrato nº PG 39/2019 
PMSMB. Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras/
Pará, Contratado:  Auto Posto Santa Fé Ltda, Cnpj nº83.322.412/0001-75,  
Rua Tupinambás, snº quadra 43, Novo Horizonte, Redenção PA:  objeto:   
Aquisição óleo diesel comum para atendimento ao convênio nº 008/2019 
SETRAN/PA, fundamento legal: Art. 65,  § 1º, VI,  § 4o, da lei nº 8.666/93, 
vencimento 07.06.2020. José Barbosa de Faria/ Prefeito Munici-
pal/27 de dezembro de 2019.

Protocolo: 593395
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2020/FMAS
Objeto: Aquisição de EPI’S (Equipamento de Proteção Individual) e mate-
rial de limpeza e higiene, para enfrentamento da pandemia referente ao 
Corona Vírus, junto á Secretaria de Assistência Social.
Abertura no dia 30/10/2020 ás 08:00:hs.
Cópia do Edital será obtida através do Portal Eletrônico: www.portaldecom-
praspublicas.com.br e www.tcm.pa.gov.br,
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, e sala da 
CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 593400
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 089/2020

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto 
nº 153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao 
disposto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scaliza-


